®

ESTADO DE ALAGOAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

RESOLUCAO N.o 354 de 12 de dezembro de 1991

DISPOE SOBRE REMUNERAGAO DOS PROCURADORES DO PO -
DER LEGISLATIVO DO ESTADO DE ALAGOAS E ADOTA PRO-
VIDENCIAS CORRELATAS,

O DVE‘SiCIQII/C‘ Cl('l ASSEMBLElA LEGISLAT|VA /GE saber que O ,Doder

Qegis/afiuo decrefa e promu/ga a seguinfe resolucdo:

Art. 12 A remuneragao dos ocupantes do Quadro de Procuradores do Poder
Legislativo, dividida em vencimento bdsico e representagao percentual, € fixada na

forma do anexo Unico a esta Resolugao.

Art. 2° Os beneficios desta Resolugao sao extensivos aos inativos e

pensionistas na forma das ConstituigCes Federal e Estadual.

Art. 32 O valor do vencimento de que trata o artigo 12 desta Resolugao
serd alterado a €poca e na mesma proporgao dos aumentos gerais atribuidos aos fun -

ciondrios piblicos do Estado de Alagoas.

Art. 4° As despesas resultantes da aplicagdo desta Resolugao correrao'

3 conta de recursos prdprios consignados no orcamento para o exercicio de 1992,

Art. 5° Esta Resolugdo entrard em vigor na data de sua publicagao e
seus efeitos financeiros a partir de 12 de janeiro de 1992, revogadas as disposi -

¢oes em contrario.

SALA DAS SESSOES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em Maceid, 12 de

1991. LQAO»«?LVF% b

OSCAR FONTES LIMA

Presidente

Publicado na Secretaria da Assembléia legislativa Estadual, em Ma -

GIZBERTO VILLAR TORRES
Ge

Diretor ral

ceid, 12 de dezembro de 1991.
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

PROJETO DE RESOLUGAO N©

CATEGORIA FUNCIONAL

Procurador do

Poder Legislativo

Procurador do

Poder Legislativo
Procurador do

Poder Legislativo

Procurador do

Poder Legislativo

ESTADO DE ALAGOAS

ANEXO ONICO

SIMBOLO

SJPL-D

SJPL-C

SJPL-B

SJPL-A

VENCIMENTO BASICO

638.000,00

588.000,00

543.000,00

502.000,00

REPRESENTACAO

220%

215%

210%

205%



