

ESTADO DE ALAGOAS ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

RESOLUÇÃO N.º 354 de 12 de dezembro de 1991

DISPÕE SOBRE REMUNERAÇÃO DOS PROCURADORES DO PO DER LEGISLATIVO DO ESTADO DE ALAGOAS E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O Presidente da ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA faz saber que o Poder Regislativo decreta e promulga a seguinte resolução:

Art. 1º A remuneração dos ocupantes do Quadro de Procuradores do Poder Legislativo, dividida em vencimento básico e representação percentual, é fixada na forma do anexo Único a esta Resolução.

Art. 2º 0s benefícios desta Resolução são extensivos aos inativos pensionistas na forma das Constituições Federal e Estadual.

Art. 3º O valor do vencimento de que trata o artigo lº desta Resolução será alterado à época e na mesma proporção dos aumentos gerais atribuidos aos fun - cionários públicos do Estado de Alagoas.

Art. 4º As despesas resultantes da aplicação desta Resolução correrão' à conta de recursos próprios consignados no orçamento para o exercício de 1992.

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 1992, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em Maceió, 12 de

1991.

OSCAR FONTES LIMA

Presidente

Publicado na Secretaria da Assembléia Legislativa Estadual, em Ma - ceió, 12 de dezembro de 1991.

ILBERTO VILLAR TORRES

Diretor Geral





ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

ANEXO ÚNICO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº

CATEGORIA FUNCIONAL	SÍMBOLO	VENCIMENTO BÁSICO	REPRESENTAÇÃO
Procurador do			
Poder Legislativo	SJPL-D	638.000,00	220%
Procurador do			
Poder Legislativo	SJPL-C	588.000,00	215%
Procurador do			
Poder Legislativo	SJPL-B	543.000,00	210%
Procurador do			
Poder Legislativo	SJPL-A	502.000,00	205%